In delibatas cuncta sequuntur opes.

At simul intonuit, fugiunt, &c.

Dum ridet fortuna: at simul intonuit. Livius lib. 5. bell. Punic. Pro fortuna, qua erat natus. Cæs. lib. 2. de bell. civ. Eadem esset bellum fortuna patientia. Fortuna dea credita est antiquis, qua apud Praenestinos & Anciates præcipue colebatur. Juven. Satyr. 10.

Nullum numen abest, si sit prudentia: sed te

Nos facimus, Fortuna, deam, cæloque locamus.

Terent. Phorm. O fortuna, ô fors fortuna, quantis commoditatibus, quam subito hero meo Antiphoni ope vestra hunc onerasti diem. Donatus, Aliud fortuna, aliud fors fortuna. Fortuna dicta est incerta res: fors fortuna, eventus fortunæ bonus, τύχη, συνέπιστα. Nam Fors fortuna Dea trans Tyberim ædem habebat, cuius festum colebant, qui sine arte aliqua vivebant. Cic. de Amic. Non enim solùm ipsa Fortuna cæca est, sed eos etiam plerunque efficit cæcos, quos complexa est. Fortunæ muliebris templum cur exstructum. Plutarch. in Coriol. Templum fortunæ hujus dici vivit. Catullus. Idem in Mario. Item Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. Quem te nominem Deum? Fortunam atque obsequiam. Cæsat. lib. 3. de bell. civ. Fortuna quantum in bello possit. Ovid. Eleg. ult. lib. 4.

Non modò fortuna munere factus eques.

Accipitur etiam Fortuna in utroque numero pro divitiis, copiis, opibus. Cic. de Divin. in Verrem. Cur, de quibus in provincia non optimè es meritus, eos nunc planè fortunis omnibus conaris revertere? Tacit. lib. 13. Nec si Iturius & Calvisius adfis omnibus fortunis, &c. Cic. de Amic. Sapè enim quibusdam aut animus abjectior est, aut spes amplificandæ fortunæ fractior. Horat. 1. epist. 5.

Quod mibi fortuna, si non conceditur ut?

Ovid. Eleg. 5. lib. 4. Trist.

Vnica fortunis aræ reperta meis.

Plaut. Capt. sc. 2. a. 5. Ubi loci tuæ fortunæ sunt, intelligis. Fortunæ, arum, pluraliter pro felicitate. Terent. in Andr. Cum id mihi placebat, tum uno ore omnes omnia bona dicere, & laudare fortunas meas, qui gnatum haberem tali ingenio prædictum. Cicer. pro Sylla: Hic vos orat, Judices, parvus, ut sc. aliquando, si non integræ fortuna, at afflito patri suo gratulari sinatis. Fortuna testuaria: τύχη εὐεργέτης, quod vicissimi huic fayete soleat, nunc illi. Manum

admoventi fortuna est imploranda, τύχη εὐεργέτης δὲ τύχη τύχα ἴππαλαι. Admonet adagium ita fidendum esse divino auxilio, ut nihil segnius, quantum in nobis est, etiam ipsi nostra admittamus industria: alioqui non audituros Superos inertium ac desidiolosum vota. Plutarch. ¶ Sui cuique mores singunt fortunam. E medio vulgo videtur sumpta sententia, apud Cornelium Nepotem in vita Pomp. Attici. Nam plerunque videmus mala malis evenire, digna dignis, idque vulgo dicitur, Malus malum reperit. Attestatur & versiculos proverbialis, Εἰδὼς γὰρ ἀρδεῖ τὸ ιδίων τὸ δίδοντος. Vito bono fortuna suppeditat bona. Senec. cap. 17. de consol. ad Marc. Si fortuna cuique pro moribus esset, nunquam mala bonos sequentur. Et Plaut. Pseud. sc. 3. a. 2. Ut quisque fortuna utitur, ita lapsus, vel stultus habetur. Et Liv. 6. dec. 4. Fortunam in consilio habere. ¶ Cujusmodi portento me involvit fortuna! οἴη μέ οἱ δώματα πληρούμενα! Dici conveniet, ubi negotium incidit cum homine moroso difficultique, cum quo non queas vivere, nec à quo te possis extricare. Zenodotus. ¶ Præsertim fortuna boni consule, τὸ μάγιον σύντομον. Quo admonemur, ne nos alienarum rerum cupiditate maceremus, sed quæcumque contigit fors, cam velut optimam amplectamur. Plato in Gorgia.